PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS
PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE - PRODISCÊNCIA

EDITAL Nº 07/2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO

GRANDE DO SUL, no uso das atribuições conferidas na Resolução 023/2019

torna público o presente Edital 07/2022 com a  classificação final, pós análise

da comissão de Seleção Prodiscência dos pedidos de reconsideração, do

programa  Prodiscência 01/2022:

Classificados

Nome Unidade

CATIELEN CAMPODONIO RIBEIRO ALEGRETE

ANNE SUZIELE RODRIGUES CARNEIRO BAGÉ

DIULENE OLIVEIRA BITENCOURT BAGÉ

LAURA DA SILVEIRA SILVEIRA BAGÉ

NATÁLIA VEIGA NAVARRINA BAGÉ

NATIÉLI PERES VICTORIA BAGÉ

RUTIELEN ROSA DAVILA BAGÉ

BRUNA VINHAS ROSSETTI BENTO GONÇALVES

GIULIA ROSSLER GUEDES BENTO GONÇALVES

NATALIA SERJES FREITAS SILVA BENTO GONÇALVES

ARTHUR HENRIQUE KOPP CACHOEIRA DO SUL

BARBARA LETICIA BUENO SABALLA CACHOEIRA DO SUL

CAROLINE JOBIM LUCAS CACHOEIRA DO SUL

ESTÉFANI KURTZ MACHADO CACHOEIRA DO SUL

FABIO FERREIRA FREITAS CACHOEIRA DO SUL

LEONARDO MELO ALVES CACHOEIRA DO SUL

LUANA DE OLIVEIRA LUCAS OURIVES CACHOEIRA DO SUL

LUISA TATIANE MULLER CACHOEIRA DO SUL

MARIA ELISA LOPES SPERB CACHOEIRA DO SUL

PYETRA DE MENEZES STAHL CACHOEIRA DO SUL

TAIS PETTERMANN PADILHA CACHOEIRA DO SUL

THIAGO GABRIEL FLORES CACHOEIRA DO SUL

VICTOR HUGO MACHADO DE MENEZES CACHOEIRA DO SUL

YOHAN DANIEL SILVA JORGE CACHOEIRA DO SUL

ALESSANDRA DE BORBA DA SILVA CAXIAS DO SUL

FATIMA TADIELLO CAXIAS DO SUL

ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA CRUZ ALTA

FABRICIA WENNINGKAMP DE LIMA OLIVEIRA CRUZ ALTA

LUAN GALVAO DOS SANTOS CRUZ ALTA

SHIRLEY DENISSE CCORI PONCE CRUZ ALTA

CAROLINE ZANDANOTTO ENCANTADO

LUANE VIVIAN DE OLIVEIRA MIRANDA ENCANTADO

VITORIA FERNANDA FACIO ENCANTADO

JOICE WOLEK ERECHIM

TAINA HERTA SOARES ERECHIM

EDUARDA NATALY SIQUEIRA FERNANDES BARBOSA FREDERICO WESTPHALEN

SANDRA DENISE DA SILVA CORREA FREDERICO WESTPHALEN

AMANDA DOS SANTOS GOMES GUAÍBA

ANGELICA SILVA DE ARAUJO GUAÍBA

GABRIEL GARCIA VIEIRA GUAÍBA

LEONARDO VENTURA GUAÍBA

LUANA SPERLING SANTANA GUAÍBA

MARTINA MARTAU HORTÊNSIAS

BRENDA FERRAZ VITKOSKI LITORAL NORTE

JANAINA SILVEIRA DA ROSA LITORAL NORTE

KETHELYN LORRAINY APARECIDA CABRAL LOPES LITORAL NORTE

MARINA VARGAS BRANDÃO LITORAL NORTE

ANNA CLARA DA SILVEIRA WEISS MONTENEGRO

CARLA OHANA SIQUEIRA GONZALES MONTENEGRO

GABRIEL DA SILVA DE OLIVEIRA MONTENEGRO

GABRIELA ADORNES GALLAS MONTENEGRO

JULIANA QUETLEN LARANJEIRA DE SOUSA LE GENTIL MONTENEGRO

KANAUÃ NHARU MACHADO MONTENEGRO

LEILAINE DA SILVA MORAIS MONTENEGRO

LUCAS MATEUS OLIVEIRA DA SILVA MONTENEGRO

SILVIO LUIS SERRANO MONTENEGRO

ADRIANA CRISTINE DA SILVA PORTO ALEGRE

ALEXANDRA SANTOS DE SÁ PORTO ALEGRE

AMANDA LEMOS FIGUEIREDO PORTO ALEGRE

ANDERSON ANDRADE DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE

ANDRESSA CARDOSO SCHERER PORTO ALEGRE

ANNA LUCIA BARICHELLO PORTO ALEGRE

ARIANA GRANVILLE PANIZ PORTO ALEGRE

CARLOS FELIPE BARBOSA VIEIRA PORTO ALEGRE

CAROLINE DE FATIMA SANTOS LIMA PORTO ALEGRE

DANIELLE GONCALVES SOUZA PORTO ALEGRE

EDUARDO ALEXANDRE BACK SIVINSKI PORTO ALEGRE

ELISANDRA CAMBRAIA LACERDA PORTO ALEGRE

GEOVANA SILVA DA CRUZ PORTO ALEGRE

GUSTAVO BALZANI DA SILVA PORTO ALEGRE

JANICE DREBES MARIA PORTO ALEGRE

JEAN DE CASTRO MENDES PORTO ALEGRE

JONATHAN NUNES ALVES PORTO ALEGRE

JUAN RAMOS ROLHANO PORTO ALEGRE

LEANDRO NUNES DE SOUZA PORTO ALEGRE

LUCIANE VIDAL SANTOS PORTO ALEGRE

MARIANA PAIM NORONHA PORTO ALEGRE

MARIELI MACHADO PORTO ALEGRE

MATHEUS SCHERDIEN DA CRUZ PORTO ALEGRE

MELLANIE COSTA ROSA PORTO ALEGRE

MICAELA GOMES DE JESUS PORTO ALEGRE

MICHELLE MENDES PASSOS PORTO ALEGRE

MILLENA DE CASTRO PACHECO PORTO ALEGRE

NATALYA RIBAS PINHEIRO PORTO ALEGRE

NATHALIA ALMEIDA NODA PORTO ALEGRE

PAULA ALEXANDRA PINHEIRO PEREIRA PORTO ALEGRE

PAULA SILVA PEREIRA PORTO ALEGRE

RENATA MENDES DOS SANTOS PORTO ALEGRE

VINICIUS DOS SANTOS RIBEIRO PORTO ALEGRE

VINICIUS QUINTANA PEREIRA PORTO ALEGRE

CAROLINE PILONETTO SANANDUVA

JÚLIA MARTINI BARONI SANANDUVA

KELEN TEREZINHA BERNARDI SANANDUVA

MILENA GRANZOTTO ZANANDREA SANANDUVA

PALOMA SILVA DA SILVA RODRIGUES SANANDUVA

YURI RODRIGUES FERNANDES FERREIRA SANANDUVA

JOÃO PAULO BRIZOLLA LARA SANTOS DA LUZ SANTA CRUZ DO SUL

MARINA CUNHA SIEBEN SANTA CRUZ DO SUL

VIVEN JANAI ADOLFO LOPES SANTA CRUZ DO SUL

DANUSA DUTRA TOLEDO SANTANA DO LIVRAMENTO

ERIKA PEREIRA DE FREITAS SANTANA DO LIVRAMENTO

FABRICIO MAIDANE PERES SANTANA DO LIVRAMENTO

GABRIEL DA SILVA MAIA PEREZ SANTANA DO LIVRAMENTO

JOAO VITOR BARCELLOS ZORZELA SANTANA DO LIVRAMENTO

LENIZE DORNELLES GOMES SANTANA DO LIVRAMENTO

NATASCHA D'AVILA DA LUZ SANTANA DO LIVRAMENTO

ROGER MATHEUS DUBAL VARGAS SANTANA DO LIVRAMENTO

DARIANE COELHO DOS SANTOS SÃO BORJA

JANETE DA SILVA ORTIZ SÃO BORJA

LUIS FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS SÃO BORJA

MAGNO SILVA ROBALLO SÃO BORJA

SAMARA DOS SANTOS SPIES SÃO BORJA

ABIGAYLL SANTOS BAIERLE SÃO LUIZ GONZAGA

ANDRIELI DE OLIVEIRA TRINDADE SÃO LUIZ GONZAGA

ARIANE DOS SANTOS GUIMARÃES SÃO LUIZ GONZAGA

BRUNA EDUARDA WEIS SÃO LUIZ GONZAGA

CAROLINE SILVEIRA AMARILHO SÃO LUIZ GONZAGA

EDUARDA LETICIA RUARO SÃO LUIZ GONZAGA

FABIELE APARECIDA GARCIA VEDANA SÃO LUIZ GONZAGA

FERNANDA BARBOSA DE LOURENCO SÃO LUIZ GONZAGA

GABRIELLE RAGAZZON BESSA SÃO LUIZ GONZAGA

GESSIELI MACHADO MOSCON SÃO LUIZ GONZAGA

GUSTAVO DIAS ROBALO SÃO LUIZ GONZAGA

LAUREN NATHIELY GARCIA UHLMANN SÃO LUIZ GONZAGA

MAIUME ORTIZ BATISTA SÃO LUIZ GONZAGA

MARCELO LIMA DRAGE FILHO SÃO LUIZ GONZAGA

MILLENE MATOS MACHADO SÃO LUIZ GONZAGA

NATALIA DE FATIMA BRASIL DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

PATRICIA DE OLIVEIRA PADILHA SÃO LUIZ GONZAGA

PATRICIA SILVA DE MEDEIROS SÃO LUIZ GONZAGA

ROSEMERI RAMOS RODRIGUES SÃO LUIZ GONZAGA

SARA ÁVILA FERREIRA SÃO LUIZ GONZAGA

SILVIA ARAUJO DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

SINARA CRISTIANE DA SILVA URACH SÃO LUIZ GONZAGA

VALERIA TANISE DE QUADROS MORAIS SÃO LUIZ GONZAGA

ANDRESSA GONZALVES SPOHR TRÊS PASSOS

BRENDA FABIANA DORNELLES AVILA TRÊS PASSOS

BRENDA KRUEL GONCALVES TRÊS PASSOS

BRENDA VINHALSKI TRÊS PASSOS

EDSON ANDRE GULART TRÊS PASSOS

SCHEILA WOJEICK TRÊS PASSOS

JULIANE DA SILVA CARVALHO TAPES

EDUARDA ALVES DA SILVA VACARIA

MARCELLA DE QUADROS BORGES VACARIA

RUAN SANTOS DE GODOY VACARIA

INDEFERIDOS

Nome Unidade

MARCIA DANIELA GONÇALVES KULMANN ALEGRETE

WALQUIRIA RAMOS MARTINS DE MOURA ALEGRETE

ANA MARIA BERNARDI TELES BAGÉ

BRENDA NATHALIA FERIAN BAGÉ

CINDY PAULO BAGÉ

MARIA EDUARDA NOGUEIRA SOARES BAGÉ

CAMILLA DA SILVA RODRIGUES CACHOEIRA DO SUL

ELDIO VENTURINI BALDONI CACHOEIRA DO SUL

MATEUS DIAS MARTINS CACHOEIRA DO SUL

KATHUSCA GUEDES DA SILVA CAXIAS DO SUL

LILIANE FUNCHAL ZUCOLOTO CAXIAS DO SUL

LISIANE RAMOS MORAES CAXIAS DO SUL

AMANDA DE CARVALHO RODRIGUES CRUZ ALTA

BEATRIZ PEREIRA VARONES CRUZ ALTA

CRISTIANO DE MORAES MORINEL CRUZ ALTA

JOCELAINE DE SOUZA SOARES SCHMIDT CRUZ ALTA

JOSE AUGUSTO DE SOUZA SANTOS CRUZ ALTA

JEAN AUGUSTO PILONETTO ERECHIM

ADRIÉLI CARDOSO DE SOUZA FREDERICO WESTPHALEN

FABIELI MACHADO DE MATTOS FREDERICO WESTPHALEN

HOSANA ELISA MAGALHAES RAIOL HORTÊNSIAS

RENATA MENDES DOS SANTOS HORTÊNSIAS

ROCHELLE RAFAELA DA SILVA HORTÊNSIAS

LUCIANE AGUIAR MACHADO LITORAL NORTE

JÚLIA LINS MONTENEGRO

BARBARA VITORIA CRONE DE SOUZA PORTO ALEGRE

BRENDA CARVALHO DE ABREU PORTO ALEGRE

BRUNA BOEIRA PORTO ALEGRE

BRUNO DA SILVA MARTINS PORTO ALEGRE

DANIEL SOUZA DA COSTA PORTO ALEGRE

ISADORA SIMOES COELHO GARCIA PORTO ALEGRE

KEROLAIN PIRES SCHWENGBER PORTO ALEGRE

MARCIO SEVERO BERNARDES PORTO ALEGRE

MARJA DO O NUNES PORTO ALEGRE

MILENE VIEIRA RODRIGUES PORTO ALEGRE

NATASHA DE SOUZA PINHEIRO PORTO ALEGRE

WILLYAM SANTO MORALES PORTO ALEGRE

CARLOS ALEXANDRE SCHEIDT SANANDUVA

KAWANE VITORIA DA SILVA LOPES SANANDUVA

LUIS FERNANDO DA SILVA SANTOS SANANDUVA

MARIELI SOUZA MACHADO DE OLIVEIRA SANANDUVA

RAYANE BRANCO DA SILVA SANANDUVA

SAMUEL SOARES BIAZUS SANANDUVA

CAROLINE BENTIM DA SILVA SANTANA DO LIVRAMENTO

DELLINS MESTRETI LEMOS SANTANA DO LIVRAMENTO

HIZABELE SILVA FREIXAS SANTANA DO LIVRAMENTO

IANYSEI PEREIRA GONCALVES SANTANA DO LIVRAMENTO

PAULA GABRIELLE DA COSTA GISLER SILVA SANTANA DO LIVRAMENTO

MORGANA BELMONTE SÃO BORJA

ALESSANDRA ROSA DE OLIVEIRA SÃO LUIZ GONZAGA

ANA PAULA LEITE DOS SANTOS SÃO LUIZ GONZAGA

DANIELA ZERBIN SÃO LUIZ GONZAGA

FABIANA DA SILVA AGUIAR SOLEDADE

GABRIEL GHELLER SOLEDADE

ROZENIR VEISE DA PAIXAO SOLEDADE

JENNIFER FREITAS BICA NAIFF TAPES

LEONARDO MUNHÕES RODEL TAPES

NEIL ROBINSON BICA NAIFF TAPES

ANDERSON RIAN ROHDEN DOS SANTOS TRÊS PASSOS

FERNANDA PAULA NODARI TRÊS PASSOS

GABRIELI BUENO FORTES TRÊS PASSOS

HELLEN JOANA BLOCK TRÊS PASSOS

HONEYDE JOSE KUNZLER JUNIOR TRÊS PASSOS

TAIS ANDRESSA LARDINI TRÊS PASSOS

VERONICA GOIASDEKI STUERMER TRÊS PASSOS

RENATA OLIVEIRA DOS SANTOS VACARIA

Porto Alegre, 27 de junho de 2022.

 Rochele da Silva Santaiana
Pró-Reitora de Ensino

	A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições conferidas na Resolução 023/2019 torna público o presente Edital 07/2022 com a  classificação final, pós análise da comissão de Seleção Prodiscência dos pedi...
	Classificados